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Ansøgningsrunden 2014 for Natura 2000-områder åbner den 1. marts 

I perioden fra den 1. marts til den 1. maj 2014 kan man søge om tilskud til projekter om rydning af tilgroede
arealer, forberedelse til afgræsning og etablering af naturlige vandstandsforhold inden for særligt udpegede Natura 2000-arealer.

Ansøgningsskemaer og vejledninger findes på NaturErhvervstyrelsen side, hvor man også kan læse mere om ordningerne:

l Rydning og forberedelse til afgræsning i Natura 2000
l Anlæg af naturlige vandstandsforhold i Natura 2000 (ansøgningsrunden er lukket)  
l Forundersøgelser af naturlige vandstandsforhold i Natura 2000  (ansøgningsrunden er lukket)  

Læs desuden mere på temasiden om Natura-2000 på LandbrugsInfo. 

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Natura 2000 – Tilskudsmuligheder
Med baggrund i Grøn Vækst udbydes under Landdistriktsprogrammet følgende tilskudsmuligheder i Natura 2000-områderne.  

”5-årig Pleje af græs- og naturarealer” og ”1-årig pleje af EB-støtteberettigede græsarealer” er arealtilskud. ”Anlæg og Forundersøgelser af
naturlige vandstandsforhold” og ”Rydning og forberedelse til afgræsning” er tilskud til investering og betegnes Natura 2000-projekter.  

Pleje af græs- og naturarealer
Læs om ”5-årig pleje af græs- og naturarealer”, der kan søges på arealer beliggende i et Natura 2000 og § 3 områder.  

Pleje af EB-støtteberettigede græsarealer
Læs mere om ”1-årig aftale om pleje af græsarealer”, der søges på arealer, der er berettigede til enkeltbetaling.

Anlæg af naturlige vandstandsforhold (ansøgningsrunden er lukket) 
Læs mere om ”Anlæg af naturlige vandstandsforhold”, der bl.a. søges til projekter, hvor man afbryder dræn eller lukker afvandingsgrøfter.

Forundersøgelser af naturlige vandstandsforhold i Natura 2000 (ansøgningsrunden er lukket) 
Læs mere om ”Forundersøgelser af naturlige vandstandsforhold”, herunder ejendomsmæssige og tekniske forundersøgelser.

Rydning og forberedelse til afgræsning
Læs mere om tilskud til rydning af tilgroede arealer og forberedelse til afgræsning på arealer, som ikke på nuværende tidspunkt kan afgræsses. 
Man kan søge tilskud til særligt udpegede Natura 2000-områder.
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